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Ledningens hälsning
Ord från vår verkställande direktör

Borgå Energi delar med sig av sitt ovanligt goda resultat

Det första kvartalet visade på att 2023 skulle bli ett starkt år 
och det blev det. Resultatmässigt kom inga tråkiga överrask-
ningar. Så gott som alla risker förverkligades till vår fördel.

Året blev så bra mycket tack vare elinköp som lyckades 
över alla förväntningar. Det här gjorde det möjligt för oss att 
vara väldigt konkurrenskraftiga i vår prissättning på elen till 
kunderna under hela energikrisen.

Vi höjde vårt tillsvidarepris betydligt senare och betydligt 
mindre än de flesta av våra konkurrenter, och när marknads-
priserna började sjunka till en lägre nivå sänkte vi våra priser 
tre gånger under 2023.

Vi hade en del kunder som gjort tidsbundna avtal till – nu i 
retroperspektiv sett – oförmånliga priser. Vi kom också dem 
till mötes med ett prisjämkningserbjudande redan innan pris-
diskussionen tog fart på allvar i medierna. Många utnyttjade 
möjligheten att få ett billigare avtal.

Vi har på det här sättet försökt leva upp till vårt renommé 
som en lokal och ansvarsfull aktör gentemot våra kunder 
också i utmanande tider och det verkar som om det 
uppskattats. Vi har många lojala kunder.

Nu, med resultatfacit på hand, har vi också fattat beslut om 
att dela med oss av det goda till våra trogna konsument-
kunder. De får en kreditering på cirka 35 procent av den 
fakturerade elförbrukningen och grundavgiften i december. 
Totalt ger vi tillbaka en dryg miljon euro.

Det goda resultatet stärker också vår balans, vilket är bra 
eftersom de kommande åren verkar bli mer normala resultat-
mässigt. Samtidigt följer nu några år med ovanligt mycket in-
vesteringar både inom fjärrvärme- och elnätsverksamheten. 
Totalt handlar det om tiotals miljoner euro.

Vi kan inte heller blunda för att vi både på elnät- och 
fjärrvärmesidan har ett uppdämt prishöjningstryck. Det är 
snart två år sedan vi justerade våra fjärrvärme- och elö-
verföringstariffer. De sistnämnda sänkte vi den 1.7.2022 och 
fjärrvärmepriserna höjde vi i oktober samma år. Efter det har 
inflationen varit hög och priserna på både flis och material 
gått ganska så rejält uppåt. Förr eller senare måste vi 
reagera på det.

Vi har börjat diversifiera vår fjärrvärmeproduktion. Det äldre 
av våra två kraftverk i Tolkis närmar sig slutet på sin livslängd 
och behöver ersättas.

Det första diversifieringssteget togs med värmeackumulatorn 
i Vårberga, som blev färdig för ett par år sedan. Följande 
steg blir en värmepumpanläggning i Tolkis där byggarbete-
na börjar under vårens lopp. Målsättningen är att anlägg-
ningen ska tas i drift under den första hälften av 2025. 
Den ökar effektiviteten i värmeproduktionen och gör det 
också möjligt att utnyttja spillvärme inkörd i fjärrvärmens 
returvatten.

Vi ska dessutom skaffa två elpannor: En som placeras i 
anslutning till värmeverket i Harabacka och en i anslutning 
till värmeackumulatorn i Vårberga. Med hjälp av pannorna 
kan vi utnyttja de timmar då elen tillfälligt är billigare. Stora 
prisvariationer har blivit mer vanliga i och med den stora 
mängden vindkraft.

I samarbete med Neste utreder vi våra möjligheter att 
utnyttja spillvärme från den anläggning för grön vätgas som 
bolaget planerar i Sköldvik i vårt fjärrvärmenät. Vi har kommit 
långt i diskussionerna men ingetdera bolag har fattat ett 
investeringsbeslut.

Sedan har vi också stora investeringar i elnätet. Vi stärker det 
samtidigt som vi kommer att byta ut cirka 40 000 elmätare, 
vilket blir ett omfattande tre år långt och utmanande projekt 
i många avseenden.

Borgå Energi har redan i många år jobbat för miljöns väl och 
för att främja den gröna omställningen. All vår elförsäljning 
är utsläppsfri och under 2023 baserade sig 97,7 % av vår fjärr-
värmeproduktion på förnybara bränslen. I fjol var våra egna 
totalutsläpp 2172,64 tCO2 (Scope 1 & 2), vilket motsvarar en-
bart 3,3 gCO2 per producerad kilowattimme el och värme.

Under 2023 steg vår egen och andelsproduktionen av el re-
dan till 50 procent av vår elanskaffning, från cirka 30 procent 
året innan. Produktionen består huvudsakligen av finländsk 
vind- och kärnkraft samt vattenkraft i Norge.

Vi har fortsatt vårt målmedvetna arbete med att göra Borgå 
Energi till en bra och trygg arbetsplats. Vi har jobbat en hel 
del med arbetssäkerheten och med att utveckla arbets-
gemenskapen. Jag vill att Borgå Energi ska vara en säker 
arbetsplats, dit man tryggt kan komma på jobb och åka 
hem oskadad oberoende vad man arbetar med. Vi vill över 
huvud taget fortsätta vara en trygg och bra arbetsplats med 
många och långa karriärer. Om våra anställda trivs märker 
också våra kunder av det.

Måns Holmberg
verkställande direktör
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Ledningens hälsning
Ord från vår styrelseordförande

2023 – alla tiders toppresultat!

År 2023 förde med sig alla tiders toppresultat och Borgå Energis 
succéhistoria fick en fortsättning. Resultatet överträffade alla 
förväntningar trots de många utmaningar som verksamhetsmil-
jön bjöd på. Vi nådde både våra egna och ägarens ekonomis-
ka och ekologiska resultatkrav. Borgå Energis resultat landade 
på 12,8 miljoner euro efter skatt under räkenskapsperioden. 
Försäljningsbidraget var 48,5 miljoner euro och driftsbidraget 
35,3 miljoner euro.

Bolagets framgångar är säkert glädjande också för kunderna. 
Vårt stabila, lokala bolag som delar med sig av sitt ovanligt 
goda resultat till kunderna har visat att det bryr sig om dem. 
Den lyckade elanskaffningen och det starka resultatet ledde 
nämligen till en extra kundbonus – cirka 35 procent av den 
elförbrukning och grundavgift som fakturerades av konsument-
kunderna för december.

Tack vare den lyckade elanskaffningen lyckades vi också hålla 
våra priser konkurrenskraftiga under hela energikrisen. För det 
här vill styrelsen särskilt tacka vår elhandelschef Benny Broman. 
Utgångsläget är bra!

Vi investerar i framtiden, den gröna övergången

Vårt bolag planerar många intressanta investeringar i fjärrvär-
me- och elnätsverksamheterna. Det starka resultatet ger en 
bra grund för det här utan att risken för skuldsättning blir för stor.

Vi utvecklar den utsläppsfria produktionen: Vi har 
investerat i vind-, vatten- och kärnkraft. Vårt mål är att 
öka vår produktion med utsläppsfri el och främja hållbar 
utveckling. 	
Vi bygger en värmepumpanläggning i anslutning till Tolkis 
kraftverk: Anläggningen som tas i användning under den 
första halvan av 2025 breddar värmeproduktionen och 
kommer delvis att ersätta produktionen vid det gamla 
kraftverket.
Vi har startat en utredning tillsammans med Neste 
om möjligheten att utnyttja spillvärme från Nestes planera-
de anläggning för grön vätgas i Sköldvik i vårt fjärrvärme-
nät. Ingendera av parterna har ännu fattat ett 
investeringsbeslut.
Dessutom har Arbets- och näringsministeriet beviljat Borgå 
Energi ett projektbidrag för att bygga en innovativ energi-
lösning. Målet är att använda den spillvärme som uppstår 
i Enstos fastighet i vårt fjärrvärmenät på ett effektivt sätt.

Det starka resultatet gör det också möjligt att försnabba 
övergången från värmeproduktion som baserar sig på 
träförbränning till nya, alternativa former av energiproduktion 
– den gröna övergången, för vår miljös bästa!

I fullmäktigeskiftet

Nuvarande fullmäktiges fyråriga mandatperiod är nu inne på 
sitt sista år. Det nya stadsfullmäktige som väljs 2025 kommer 
för egen del i sinom tid ta ställning till hur bolagets förvaltning 
– styrelsen – ordnas under den kommande fullmäktigeperio-
den. Under den pågående perioden gick vi över till ett nytt 
skede i ägarstyrningen: Borgå stadsfullmäktige fattade beslut 
om att grunda en koncernsektion som, å ägarens vägnar, styr 
bolagets verksamhet enligt det förnyade koncerndirektivet. 
Min erfarenhet är att koncernsektionen har agerat solidariskt 
och beaktat vårt bolags behov i ett utmanande marknadsläge 
under energikrisen.

Den offentliga ekonomin skuldsätter sig på ett oroväckande 
sätt och pengautdelningen skärps. Också vår ägares, Borgå 
stads, ekonomi står inför utmaningar. Jag hoppas att det goda 
samarbetet fortsätter och att vi kan lösa de framtida utmaning-
arna tillsammans! Samarbetet med den tidigare stadsdirektö-
ren, Jukka-Pekka Ujula, har varit utmärkt. Jag hoppas att vi kan 
fortsätta det förtroliga samarbetet också med den blivande 
stadsdirektören Jani Pitkäniemi.

2024 – det här kan vi vänta oss

Jag vill tacka styrelsen för gott samarbete under 2023. 
Också vår tjänstemannaledning med Måns Holmberg och 
Anu Kiviniemi i spetsen har skött sig berömligt under 2023. Jag 
hoppas på en positiv kontinuitet också under 2024, och att 
hela personalen får ta del av mitt och hela styrelsens tack för 
ett än en gång välgjort arbete! Naturligtvis!

Johan Söderberg
styrelseordförande

•

•

•

•
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Verksamhetsberättelse

Ett starkt år 2023

Årets första månader blev betydligt bättre än befarat för Borgå 
Energis del. Så gott som alla marknadsrisker förverkligades 
till bolagets fördel under det första kvartalet. Den fruktade 
elbristen kom aldrig, och marknadspriserna på el började till sist 
sjunka efter de våldsamma höjningarna och fluktuationerna 
året innan. Tillgången på inhemsk flis blev också bättre än året 
innan, men trots det var läget fortsättningsvis mer utmanande 
än innan energikrisen.

Mätt i graddagstal var temperaturen under året ungefär två 
procent varmare än 2022 och tio procent varmare än under 
ett så kallat normalår. Det här ledde till att elöverföringen 
minskade med sex procent och värmeförbrukningen med 
en procent jämfört med 2022. Kundernas energisparåtgärder 
syntes speciellt i elöverföringen.

Tack vare det varma vädret hölls marknadspriset på el på en 
måttlig nivå under hela 2023. Det genomsnittliga priset var 
56,6 euro/MWh. Februari var den dyraste månaden med ett 
genomsnittligt pris på 80,2 euro/MWh. Eftersom en större del 
av produktionen nu påverkas av vädret kunde priset variera 
mycket från dag till dag eller timme till timme. Prognoserna 
och produktionen förverkligades trots allt enligt planerna och 
prissäkringarna betydligt bättre än förväntat.

Det genomsnittliga marknadspriset för utsläppsrättigheter 
var 83,5 euro per ton koldioxid jämfört med 81 euro per ton 
koldioxid 2022. Borgå Energi sålde inga utsläppsrättigheter till 
marknaden under 2023.

Borgå Energi gjorde ett ovanligt gott resultat under räkenskaps-
perioden, 12,8 miljoner euro efter skatt (3,5 miljoner euro 2022), 
främst tack vare en väldigt lyckad elanskaffning. Det kom heller 
inga överraskningar som påverkade resultatet negativt. Kon-
cernen ökade sin omsättning till 86,6 miljoner euro (86,3 miljoner 
euro 2022) och gjorde planerade avskrivningar för 10,4 miljoner 
euro (10,0). Försäljningsbidraget var 48,5 miljoner euro (35,1) 
och driftsbidraget 35,3 miljoner euro (22,5). Avkastningen på 
eget kapital var 18,5 procent (5,6) och soliditeten 39,1 procent 
(34,7).

Borgå Energi delar med sig av sitt ovanligt goda resultat

Eftersom resultatet var ovanligt starkt vill Borgå Energi dela 
med sig av det goda och samtidigt tacka sina många trogna 
kunder. Därför beslöt Borgå Energi kreditera cirka 35 procent 
av den elförbrukning och grundavgift bolaget fakturerade för 
december 2023 till alla nuvarande konsumentkunder. Totalt 
handlar det om drygt en miljon euro.

Bolaget kom emot kunderna vad gäller prissättningen också 
under 2023. Bland annat kunde bolaget sänka priserna på sina 
Original-produkter som är i kraft tills vidare hela tre gånger: från 
den 1.4, från den 1.5 och från den 1.11. Här kan också nämnas 
att Borgå Energi övergick till ett nytt system med två olika pris-
perioder under året, ett sommarpris som är i kraft från april till 

oktober och ett vinterpris som är i kraft från november till mars.

Dessutom erbjöd Borgå Energi de konsumentkunder som satt 
fast med ofördelaktiga tidsbundna avtal en möjlighet att jäm-
ka priset genom att teckna ett nytt avtal där bolaget deltog i 
kostnaderna.

Borgå Energi investerade 14,8 miljoner euro under 2023 varav 
11,9 miljoner lokalt i fjärrvärme- och eldistributionsverksam-
heterna. Finansieringen sköttes med intäktsfinansiering och 
finansinstitutslån. Det totala lånebeloppet var 50,5 miljoner euro 
i slutet av året (61,4). Slutsumman för leasingfinansieringen var 
20,6 miljoner euro (21,7). 
 
Borgå Energi uppnådde sina målsättningar 

I sin budget för 2023 satte Borgå stad upp två olika typer av 
mål för Borgå Energi: ekonomiska mål och miljömål. 
De ekonomiska målen var en fast utdelning på 2,4 miljoner 
euro och en soliditet på över 20 procent, medan miljömålen 
var att använda över 90 procent förnybart bränsle inom den 
egna värmeproduktionen och att sälja till 100 procent 
utsläppsfri el. Borgå Energi uppnådde alla fyra målsättningar 
under 2023.
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Stora investeringar för att bredda värmeproduktionen 

Både el- och värmedistributionen fungerade utan större pro-
blem under hela året. Den nya värmeackumulatorn som Borgå 
Energi tog i användning i Vårberga under 2022 har hjälpt jäm-
na ut variationerna i värmekonsumtionen, vilket i sin tur minskar 
behovet av reservkraft och användningen av fossila bränslen 
som naturgas.

År 2023 beslöt Borgå Energi att fortsätta bredda sin värme-
produktion, vilket kräver stora investeringar för tiotals miljoner 
euro de närmaste åren. På sikt är målet att ersätta det gamla 
biovärmekraftverket i Tolkis. Härnäst bygger Borgå Energi en 
ny värmepumpanläggning med en eleffekt på 2 MW i Tolkis, 
intill det nuvarande biovärmekraftverket. Arbetena kommer i 
gång under våren 2024 och tanken är att anläggningen tas i 
användning under den första halvan av 2025. Efter det inves-
terar bolaget i två elpannor med en effekt på 10 MW var, en i 
Harabacka och en i Vårberga.

Utöver det här utreder Borgå Energi och Neste möjligheten att 
utnyttja spillvärme från den nya produktionsanläggningen för 
grön vätgas som Neste planerar bygga i Sköldvik. Borgå Energi 
skulle då kunna utnyttja spillvärmen från den nya anläggning-
en som en förnybar värmekälla inom sin fjärrvärmeproduktion. 
Arbets- och näringsministeriet beviljade Borgå Energi ett stöd 
på 5,4 miljoner euro för projektet i november 2023. I skrivande 
stund (mars 2024) har varken Borgå Energi eller Neste ännu 
fattat något officiellt investeringsbeslut.

I december 2023 beviljade ministeriet ytterligare ett stöd på 2,1 
miljoner euro till Borgå Energi för ett annat projekt som går ut 
på att förverkliga en innovativ energilösning för Ensto. 
 
Minskad nybyggnation syns inom fjärrvärme- och elnätet 

Nybyggnationen fortsatte minska en aning på vårt område. 
Det här syns i att mängden nya elanslutningar minskade,  

 
 
84 stycken jämfört med 127 stycken 2022. Eftersom samhället 
elektrifieras, och antalet elbilar ökar, valde ändå rätt många 
kunder att höja anslutningseffekten. Det blev 73 höjningar  
jämfört med 83 stycken 2022.

Fjärrvärme är fortfarande ett populärt alternativ för nybyggen 
eftersom det är ett miljömedvetet val och ett mer förmånligt 
och smidigt alternativ jämfört med många andra. Med hjälp 
av utomstående entreprenörer byggde vi ut fjärrvärmenätet 
med totalt 2,5 kilometer och sanerade eller förnyade en kilo-
meter av nätet. Också här syns den minskade nybyggnationen 
då 20 nya värmeavtal gjordes upp jämfört med 45 året innan. 
I slutet av året hade vi 2 085 fjärrvärmeanslutningar, vilket 
betyder cirka 35 000 slutkunder.

Dotterbolaget Borgå Elnäts resultat före inkomstskatter och 
bokslutsdispositioner sjönk till 2,3 miljoner euro (2,9 miljoner euro 
2022). Satsningarna på att förbättra leveranssäkerheten gick 
enligt förväntningarna. Elnätet är cirka 3 750 km långt och har 
37 600 kunder. Borgå Elnät installerade omkring 50 kilometer 
jordkabel under 2023, vilket betyder att över 50 procent av 
elnätet var nedgrävt i slutet av året. Målet är att 60 procent av 
elnätet ska vara nedgrävt fram till 2036.

I slutet av 2023 tecknade Borgå Elnät ett samarbetsavtal med 
Aidon för att skaffa en ny generation fjärravläsbara elmätare. 
Projektet kör i gång under 2024 och massinstallationer av cirka 
40 000 mätare utförs under åren 2025–2027.

Trots att elförsäljningen gjorde ett gott resultat 2023 är situa-
tionen mer utmanande för eldistributions- och fjärrvärmeverk-
samheten. Både priset på flis och övriga materialkostnader har 
ökat kraftigt sedan Borgå Energi senast justerade priserna för 
cirka två år sedan. Därför finns det nu ett tryck på prishöjningar 
för fjärrvärme- och eldistributionens del.
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Bolagets strategi 

Borgå Energi uppdaterade sin strategi hösten 2023. Vi vill 
vara Det naturliga valet för våra kunder, för miljön, för 
Borgåborna och för personalen. Vi jobbar för kunden, 
bygger en hållbar framtid och strävar efter att skapa en  
attraktiv arbetsgemenskap.

Borgå Energi värnar om det lokala och om tvåspråkigheten, 
och vill vara en ansvarsfull, konkurrenskraftig aktör som utveck-
lar produkter och tjänster utgående från kundens behov. 
Vi satsar också på att säkerställa en tillförlitlig eldistribution,  

 
 
utvecklar energilösningar tillsammans med våra partner och 
producerar el och värme mångsidigt.

En del i arbetet med att skapa en attraktiv arbetsgemenskap 
är att vi satsar på att förbättra arbetssäkerheten. Vi gör månat-
liga arbetssäkerhetssyner inom fjärrvärme- och elnätsverksam-
heterna. De rapporterade incidenterna ökade under 2023, då 
främst på grund av det aktiva jobbet för att förbättra säkerhe-
ten. Borgå Energi registrerade tre olycksfall i arbetet under året 
och fyra olycksfall i arbetet för underentreprenörernas del.

Verksamhetsberättelse
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Bild: Jussi Ratilainen

Bild: Jussi Ratilainen

Ägarskap, administration, personal

Förvaltning och organisation
Bolagets aktiestock ägs i sin helhet av Borgå stad.
 

Bolagsstämma
Den ordinarie bolagsstämman hölls i Borgå den 22.5.2023.

Styrelse

Ledamöter:
Johan Söderberg, ordförande
Silja Metsola, vice ordförande
Jussi Impiö
Kristel Pynnönen Andersson
Sami Ryynänen
Salla Roni-Poranen
Jarmo Kurikka

Styrelsen valde Johan Söderberg till ordförande 
och Silja Metsola till vice ordförande.

Ledningsgrupp

Verkställande direktör Måns Holmberg, Borgå Energi Ab
Verkställande direktör Magnus Nylander, Borgå Elnät Ab
Utvecklingschef Jukka Rouhiainen
Ekonomi- och administrationschef Anu Kiviniemi
Elhandelschef Benny Broman
Värme- och produktionschef Ari Raunio
Kundrelationschef Maria Käki, elförsäljning, kundtjänst 
och kommunikation

Revisorer

Till revisorer valdes CGR Jukka Lampila, som reserv CGR Mikko Riihenmäki. Till andra revisor valdes KPMG Julkistarkastus Oy 
med OFR, CGR Outi Koskinen som huvudansvarig revisor.
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Ägarskap, administration, personal

Personalöversikt

Företagshälsovård och arbetarskydd
 
Mehiläinen Borgå Läkarcentral sköter vår 
företagshälsovård.

Arbetarskyddskommittén 

Osmo Bäckman, Måns Holmberg, 
Magnus Nylander, Tomas Nordström, 
Juha Saarela och Katja Luotonen.

Förtroendevalda 

Arbetarnas huvudförtroendeman, 
Borgå Energi Ab: Juha Saarela
Tjänstemännens förtroendeman, 
Borgå Energi Ab: Nichlas Lindström
Tekniska tjänstemännens förtroendeman, 
Borgå Energi Ab och Borgå Elnät Ab: 
Markus Weckström

Fritidskommittén 

Osmo Bäckman (ordförande), 
Oskar Tillander, Berndt Hjelt, 
Camilla Hansson, Ninni Ukkola-Suuronen 
och Heidi Mielikäinen



Koncernen 
1.1. – 31.12.2023

(1 000 €)

 
1.1. – 31.12.2022

(1 000 €)

Moderbolaget 
1.1. – 31.12.2023

(1 000 €)

 
1.1. – 31.12.2022

(1 000 €)

OMSÄTTNING 86 604 86 265 68 984 63 468
Tillverkning för eget bruk (+) 489 396 0 36

Övriga  rörelseintäkter 398 432 393 385

Material och tjänster

Material, förnödenheter och varor

Inköp under räkenskapsperioden 32 658 40 756 32 333 40 488

Ökning (+) eller minskning (-) 
av lager

-1 202 -1 076 -1 279 -1 076

Köpta tjänster 7 530 38 986 12 348 52 027 1 264 32 318 890 40 302

Personalkostnader

Löner och arvoden 4 906 4 676 3 970 3 789

Lönebikostnader

Pensionskostnader 846 894 686 741

Övriga lönebikostnader 193 5 945 140 5 709 156 4 812 119 4 648

Avskrivningar och nedskrivningar

Avskrivningar enligt plan 10 411 9 956 4 104 3 672

Övriga  rörelsekostnader 7 333 6 870 6 145 5 974

Intäkter från andelar i intresseföretag 46 15 0 0

RÖRELSEVINST 24 861 12 547 21 997 9 294

Finansiella intäkter och kostnader

Intäkter från övriga placeringar 
bland bestående aktiva

476 915 474 913

Övriga ränte- och finansiella intäkter

Från företag i samma koncern 0 0 183 89

Från andra 730 46 721 45

Nedskrivningar av placeringar 
bland bestående aktiva

0 -5 556 0 -5 556

Nedskrivningar av finansiella 
värdepapper bland rörliga aktiva

-305 -276 -305 -276

Till företag i samma koncern 0 0 -587 -129

Till andra -2 962 -2 061 -1 950 -6 821 -2 103 -1 618 -1 645 -6 559

Bokslutsdispositioner

Förändring av avskrivningsdifferens 0 0 -4 811 -2 946

Koncernbidrag 0 0 -6 500 2 600

Inkomstskatter 10 049 2 187 -7 284 -1 502

RÄKENSKAPSPERIODENS VINST 12 751 3 538 1 785 887

RESULTATRÄKNING

Koncernens bokslutsuppgifter 2023



Koncernen 
31.12.2023

(1 000 €)
31.12.2022

(1 000 €)

Moderbolaget 
31.12.2023

(1 000 €)
31.12.2022

(1 000 €)

Aktiva

BESTÅENDE AKTIVA
Immateriella tillgångar

Immateriella rättigheter 1 588 1 939 840 1 228

Affärsvärde 736 920

Övriga utgifter med lång 
verkningstid

480 2 804 541 3 399 182 1 022 213 1 440

Materiella tillgångar

Mark- och vattenområden 858 858 742 742

Byggnader och konstruktioner 20 394 19 204 18 335 19 183

Maskiner och inventarier 6 861 7 312 6 678 7 153

Övriga materiella tillgångar 74 898 72 493 13 131 12 136

Förskottsbetalningar och 
pågående anskaffningar

6 245 109 255 7 278 107 145 1 208 40 094 437 39 650

Placeringar

Andelar i företag inom samma koncern 5 333 5 333

Andelar i ägarintresseföretag 959 913 50 50

Övriga aktier och andelar 28 474 26 525 28 469 26 519

Övriga fordringar 538 29 971 603 28 040 538 34 390 603 32 505

BESTÅENDE AKTIVA SAMMANLAGT 142 031 138 585 75 506 73 595

RÖRLIGA AKTIVA
Material och förnödenheter 3 355 2 172 2 994 1 734

Färdigt gods 19 0 19 0

Förskottsbetalningar 321 3 696 254 2 426 321 3 335 254 1 989

Fordringar

Långfristiga

Övriga fordringar 1 1

Kortfristiga

Försäljningsfordringar 17 054 16 988 16 520 16 571

Fordringar hos företag inom 
samma koncern

2 975 3 678

Fordringar hos ägarintresseföretag 0 250 0 250

Övriga fordringar 316 1 379 316 1 379

Resultatregleringar 337 17 707 8 443 27 060 296 20 107 8 429 30 308

Finansiella värdepapper 7 138 7 443 7 138 7 443

Kassa och bank 19 154 8 078 17 623 7 193

RÖRLIGA AKTIVA SAMMANLAGT 47 696 45 008 48 205 46 932
Aktiva sammanlagt 189 727 183 592 123 710 120 528

BALANS

Passiva

EGET KAPITAL
Aktiekapital 505 505 505 505

Överkursfond 18 434 18 434 18 434 18 434

Övriga fonder 175 175 175 175

Vinst från tidigare 
räkenskapsperioder

42 280 41 142 16 344 17 857

Räkenskapsperiodens vinst 12 751 3 538 1 785 887

EGET KAPITAL SAMMANLAGT 74 145 63 794 37 243 37 858
ACKUMULERADE 
BOKSLUTSDISPOSITIONER

Avskrivningsdifferens 9 693 4 882

FRÄMMANDE KAPITAL
Latenta skatteskulder 8 023 5 349

Långfristigt främmande kapital

Lån från penninginrättningar 41 152 50 543 18 462 24 800
Lån från företag inom samma koncern 13 846 15 000

Anslutningsavgifter 39 575 80 726 38 617 89 160 13 215 45 523 13 108 52 908

Kortfristigt främmande kapital

Lån från penninginrättningar 9 391 10 873 6 338 8 634

Skulder till leverantörer 5 083 8 232 3 998 7 016

Skulder till företag inom samma 
koncern

12 075 6 216

Övriga kortfristiga skulder 3 371 2 964 313 85

Resultatregleringsskulder 8 986 26 832 3 221 25 290 8 527 31 251 2 928 24 880

FRÄMMANDE KAPITAL SAMMANLAGT 115 581 119 798 76 775 77 788
Passiva sammanlagt 189 727 183 592 123 710 120 528

Koncernens bokslutsuppgifter 2023



Borgå Elnät Ab
1.1. - 31.12.2023

(1 000 €)
1.1. - 31.12.2022

(1 000 €)

OMSÄTTNING 21 565 26 189
Tillverkning för eget bruk (+) 489 360

Övriga  rörelseintäkter 4 48

Material och tjänster

Material, förnödenheter och varor

Inköp under räkenskapsperioden 2 431 1 666

Ökning (+) eller minskning (-) 
av lager

77 0

Köpta tjänster 6 265 8 774 11 458 13 124

Personalkostnader

Löner och arvoden 936 887

Lönebikostnader

Pensionskostnader 160 153

Övriga lönebikostnader 37 1 133 21 1 061

Avskrivningar och nedskrivningar

Avskrivningar enligt plan 6 393 6 371

Övriga  rörelsekostnader 3 027 2 889

RÖRELSEVINST 2 732 3 152

Finansiella intäkter och kostnader

Övriga ränte- och finansiella 
intäkter

Från företag i samma koncern 587 129

Från andra 11 3

Ränte- och övriga finansiella 
kostnader

Till företag i samma koncern -183 -89

Till andra -859 -443 -305 -262

VINST FÖRE BOKSLUTS-
DISPOSITIONER OCH SKATTER

2 288 2 890

Bokslutsdispositioner -8 563 0

Koncernbidrag 6 500 -2 600

Inkomstskatter -91 -96

RÄKENSKAPSPERIODENS VINST 134 194

RESULTATRÄKNING

Borgå Elnäts bokslutsuppgifter 2023



Det naturliga valet


